L'altra germana Vilamajor, Na Bonjorn, viuda de Pere Martí, féu testament en pridie nones janer 1325 (1326 istil modern), disposant també sa sepultura en Santa María del Mar; fa un llegat a sa germana.

Sanxa y institueix hereva a l'altra germana Maria, qui tindrà los
obradors y proprietat de la seva part del arenal.

Dita Maria, la darrera supervivent de les filles y hereves de Ferrer de Vilamajor, testà en 9 calendes desembre 1345. Es un document extensíssim y comença així: «In Dei nomine, ego Maria filia Ferrarii de Villamaiori quondam pelliparii Civis Barchin. et domine Romie quondam...» Vol ésser soterrada en lo cementiri de Santa Maria del Mar, «de quo sum parrochiana»; fa llegats de petites quantitats a diferents convents de Barcelona y de fòra, entre ells al de religioses de Santa Maria de Castellbisbal; y dos quartans d'oli, «lampadi ardenti coram altari capelle Sancti Bartholomei de Canellis site in parrochia Sancti Andree de Palomario»; dexes també a tots los hospitals barcelonins, y després a determinades persones, com: «Item dimito fratri Bernardo de Podio de ordine fratrum heremitarum Sancti Agustini pro quadam tunica viginti solidos; et fratri Dominico Amorosii de eodenu ordine pro suis necessitatibus quinque solidos...» També incloéu llegats per los seus parents Jaume Boscà, Pere y Bernat de Folgueres. «Item dimito Pericono, Bartholomeo et Bonjorn filiis Petri de Villamaiori quondam pelliparii nutricati qui fuit filius Petri de Villamaiori quondam pelliparii sive filii illegitimi dicti patris mei quondam scilicet unicuique eorum viginti solidi amore Dei», Institueix un presbiteriat perpètua en dita parroquia de Santa Maria, en l'altar que elegiràn sos marmessors, «de illis scilicet in ipsa Ecclesia jam constructis seu etiam construendis, in Capella cuiusquidem altaris mando fieri in tribus locis ipsius capelle signum de Villamaiori, ordinando quod presbiter seu Rector dicti presbiteratus... celebret singulis diebus missam in dicto altari et oret ad dominum Deum pro anima mea», y senyala per aytal fundació la quantitat d'onzen mil sous, disposant tot lo relatiu al regimient del patronat. Pagats tots los llegats y fundació expressada, en tots los demés bens institueix hereus universals a Deu, als pobres y a la seva ànima, y atorga facultat completa als marmessors per vendre o acensar «hospicium meum sive tenedonem domorum, mansionum et operatoriorum cum pertinenciis ipsius quod seu quam ego habeo... in civitate Barchinone prope carrariam Buffurni versus regum et quod seu quam teneo per venerabilem Riembaldum de Corbaria qui hec tenet per preposituras mensium februarii et augusti Canonice barchin, et sub dominio et alodio eamdem. Et totum eciam ipsum censuale unius morabatini et totum dominium ac aliud jus que ego habeo... super quondam alio hospicio quod Guillelmus de Reudoriis jure dotis sibi tradite et constitute a domina Sancia uxore sua filia et herede Petri de Calidis quondam et ipsa domina Sancia... tenent immediate pro me ad dictum annum censum unius morabatini et ego teneo hec per dictum Riambaldum de Corbaria sub dominio et alodio prepositurarum predictarum in dicta civitate subtus et prope dictum hospicium mei